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一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态
周二，380cst船用燃料油较船货价格的升水提升至七个月高位，因卖家抵制住来自买家下跌的叫买价，尽管原油期货价格持续疲软。
380cst船用燃料油升水报每吨9.05美元，较周一上涨0.51美元。路透数据显示，上一次船用燃料油升水上涨还是在2月6日，当时涨至每吨10.20美元。 
一位新加坡交易商表示，今天我没卖出船用燃料油。 
船用燃料油价格连续第二日下滑，跌至每吨571.50美元的新低，为2013年5月来所未见水平。交易商们表示当跟随原油波动的燃料油现货价格下跌太低时，卖主通常上调燃料油的升水价以弥补损失。 
消息人士周一表示，展望未来，10月自西方进入亚洲的燃料油供给可能会连续第三个月上升，达到六个月高位，受运费下降的支持。路透对船用数据进行分析显示，10月预计有374万吨左右的燃料油从欧洲和美洲抵达亚洲，比9月高出1.4%。 
新加坡现货市场，有四笔380cst燃料油现货交易，兴隆是唯一的买家。摩科瑞出售了三笔380cst燃料油船货，均为2万吨，价格为每吨563美元。中石油以同样价格卖出一笔船货。所有的船货都在10月11-15日装船。
标书消息，印度爱萨石油公司发布标书销售7.5万吨10月16-20日来自瓦迪纳的减压柴油。该标书将于周三截标。
市场消息，印度最大的炼油商印度石油公司削减了部分重要炼厂的原油加工量，因为大雨抑制了燃料需求。
1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	 3.76/3.80 
	3.42/3.46
	/
	14.85/14.89 

	9月16日
	569.26 
	562.30 
	578.00 
	98.03 

	9月15日
	570.99 
	564.64 
	580.50 
	98.25 

	9月12日
	581.15 
	575.43 
	589.25 
	99.81 

	9月11日
	581.66 
	575.67 
	590.00 
	99.95 

	9月10日
	583.50 
	578.33 
	590.00 
	100.29 


1.3  新加坡燃料油纸货价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	10月纸货
	11月纸货
	10月纸货
	11月纸货

	9月16日
	565.00 
	562.90 
	558.25
	555.6

	9月15日
	565.75 
	563.50 
	559.5
	556.6

	9月12日
	574.85 
	571.85 
	568.75
	565.25

	9月11日
	575.50 
	572.15 
	568.75
	564.75

	9月10日
	577.00 
	574.00 
	571.25
	567.75


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 10月纸货
	新加坡高硫180CST 11月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	9月16日
	578.25
	572.25
	565
	262.75

	9月15日
	577.5
	573.5
	564.25
	562

	9月12日
	588.25
	583
	574.75
	572

	9月11日
	588.5
	582.5
	575.5
	572.25

	9月10日
	590.25
	582.25
	577
	573.75


1.5 韩国燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	5.25/5.75
	5.25/5.75

	9月16日
	570.98 
	564.02 

	9月15日
	572.69 
	566.34 

	9月12日
	582.47 
	576.75 

	9月11日
	583.39 
	577.40 

	9月10日
	585.13 
	579.96 


1.6 阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	 -6.98/-6.94  
	 -6.98/-6.94  

	9月16日
	553.66 
	546.70 

	9月15日
	555.06 
	548.71 

	9月12日
	565.06 
	559.34 

	9月11日
	565.40 
	559.41 

	9月10日
	567.08 
	561.91 


1.7 日本燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst

	9月16日
	583.54 

	9月15日
	585.04 

	9月12日
	595.35 

	9月11日
	595.86 

	9月10日
	597.85 


1.8 地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	9月16日
	563.00 
	539.25 

	9月15日
	561.75 
	536.50 

	9月12日
	564.25 
	537.75 

	9月11日
	566.75 
	542.00 

	9月10日
	569.50 
	544.25 


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情

周二（9月16日），成品油下调窗口开启，华南燃料油利空不减。

周一全球原油价格再次下跌，中国工业增加值以及零售额数据引发原油需求担忧，纽约商交所十月轻质低硫原油期货上涨65美分至92.92美元/桶，达到9月5日以来近月交割原油期货最高结算价，周一新加坡180CST燃料油现货价为570.99美元/吨，较前一工作日暴跌10.16美元。周二国内市场华南船用油市场（以广州、深圳、海口和福建为基准）国产混调180CST库提估价为4150-4310元/吨（详见船用油日评）。黄埔现货窗口交易，买方询盘报价守稳，东莞海东石油船用180CST询盘在4050元/吨，最低叫卖价为4250元/吨，买卖差价为200元/吨。

沥青料方面，周二华南地区沥青料市场估价在4180-4280元/吨，较昨日持平。厂家报价全线守稳，三水三泰清理沥青库存为主，10#沥青库提叫卖4000元/吨，30#液态沥青库提报3800元/吨，100吨以上起卖；中油高富70#沥青、90#沥青均报4300元/吨，据悉成交几无优惠；珠海华峰石化设备因故障暂停，新产品或延后产出，70#沥青库提报4100元/吨。

国产油浆市场：周二华南国产油浆市场估价为3700-3760元/吨，延续持稳。今日厂家报价方面，中石化燃料油销售公司广东分公司催化油浆（密度1.07）报3850元/吨、催化油浆（密度1.09）报3800元/吨；中石油广西钦州叫卖油浆（密度1.06）库提报3700元/吨，日产500吨左右，自用为主。

非标油市场：今日为国内成品油调价后第10个工作日，今日调价窗口正式开启，最新监测数据显示，原油变化率已运行至-2.73%，最新预估成品油下调幅度或在150元/吨左右，今华南地区国标油市场价格走低成交清淡，区内非标油行情受利空因素打压，市场购销气氛冷清难改，有炼厂人士表示本月上半月出货低迷，金九银十暂未见突出利好。

广东黄埔现货燃料油窗口交易价格
	卖方报价

	华泰兴
	叫卖价5030元/吨
	低硫180CST燃料油300吨
	基业库提

	华泰兴
	叫卖价4250元/吨↓50
	船加油1000吨
	黄埔船提

	湛江鸿泰昌
	叫卖价4300元/吨
	船用180CST（密度0.983-0.985灰分0.1以内）
	湛江库提

	广州晏源
	叫卖价4600元/吨
	船用180CST（密度<0.991总潜在沉淀物<0.1%）
	顺燃库提

	顺德燃料
	叫卖价4600元/吨
	船用180CST燃料油
	顺燃库提

	东莞东宝能源
	叫卖价4450元/吨
	船用标准180CST燃料油
	东长油库提

	茂名天源
	叫卖价4350元/吨
	船用180CST
	库提

	中石化燃料油销售公司广东分公司
	叫卖价4400元/吨
	船用180CST
	供船

	中国石化燃料油销售广东分公司
	叫卖价4550元/吨
	船用180CST
	供船

	买方报价

	东莞海东石油
	叫买4050元/吨
	供船180CST
	2000吨


2.2华东地区燃料油市场行情
周二（9月16日），市场供应增多，沥青料走跌无悬念。

成品油下调尚未兑现，燃料油市场的跌势便已显露。船燃抵不住周边低价资源冲击而成交价小幅走跌，但成交状况并未好转。后市若航运市场不见好转，调油玩家为抢夺客户资源不免会再探新低。近日，中高密油浆出货放缓，不少炼厂为保证低库存而降低产量，随着天气转凉，又不见烧火用需求升温，其后市走向不容乐观。

沥青料市场，华东主流沥青料成交价在4310-4360元/吨，较昨日走跌20元，走货压力增大。沥青料的需求疲弊不改，炼厂的出货压力本就不断增加，又逢油气泰州转产180#沥青，场内供应资源的进一步增多直接拉低了市场成交价。据了解，宁波某大型炼厂的优质200#低硫沥青料合同价已跌至4350元/吨，不过，新海石化的180#沥青产量较低，报价始终持稳在4080元/吨，成交则有较大优惠。

非标油市场，最新国际原油移动加权变化率显示，本轮成品油将再度下调过百元，对非标油市场而言，其利空影响不言而喻。不过，炼厂炼油亏损加重，暂不愿对非标油做出价格调整，其中，宁波某大型炼厂的1#工业油价格持稳于6800元/吨，两大泰州也报价持稳。

上海市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4220-4290元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4060-4120元/吨，均走跌20元。宁波市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4200-4250元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4070-4130元/吨，均走跌20元。南通市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4220-4300元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4040-4100元/吨，均走跌20元。

   

2.3山东地区燃料油市场行情
周二（9月16日），成品油下调即将开启，区内燃料油市场涨跌不一。

进口燃料油市场，伦敦洲际交易所（ICE）布伦特原油期货下跌46美分，至每桶96.65美元，跌幅0.5%。纽约商交所十月轻质低硫原油期货上涨65美分，至每桶92.92美元，涨幅0.7%。新加坡180CST燃料油纸货10月成交价格565.0美元/吨，较上一交易日涨0.75美元。区内直馏高硫180CST成交估价5620-5720元/吨，俄罗斯M100成交估价5820-5920元/吨，持平。据悉，进口商天宏新能源公司计划9月份进口4万吨俄罗斯M100船货，并转售给另一家公司进行深加工。

焦化料市场，隔夜油价涨跌均现，成品油下调窗口即将开启，预计调整幅度或可至135-140元/吨左右。区内地炼提前释放跌幅。受下游焦化炼厂亏损的影响，加之船用市场冷清，优质焦化料市场购销平淡，炼厂走货顺畅。据悉，沥青料转票操作恢复，地炼多持观望心态。

油浆市场，山东地炼低密油浆（密度小于1.05）成交3830-3930元/吨，涨30元；高密油浆（密度大于1.05）成交3480-3580元/吨，持平。正和石化油浆成交稳在3630元/吨，排货情况较好。明源化工油浆（密度1.02 不带票）近期成交小幅上涨至3750元/吨。目前，受深加工需求的支撑，低密度油浆市场需求好转，成交价格小幅上涨。而高密度油浆则受近期下雨的影响，沥青调和需求较淡，炼厂成交略受阻。

催化料市场，成品油下调预期利空下游需求，且催化装置运行负荷不高，对催化料需求有限，目前催化料市场处于供需两淡的境地，而炼厂多稳价待市，成交价格小幅下滑。常压渣油主流成交价格在5080-5180元/吨，跌20元；减压蜡油主流成交在6080-6180元/吨，跌20元。

船期方面，一船载9万吨直馏油于9月11日抵达山东，中化弘润接货。“美乐”载9.5万吨东南亚直馏油于9月15日抵达龙口港，某贸易商接货。一船载7.3万吨海洋油于9月12日抵达山东，昌邑石化接货。“大庆455”载3万吨海洋油于9月13日抵达龙口港，海化集团接货。“北海名望”载6万吨海洋油于9月14日抵达青岛港，青岛安邦接货。“大庆456”载3万吨海洋油于9月中旬抵达青岛港，中海油接货。“榆林湾”载7万吨马瑞原油于9月2日抵达莱州港，齐润化工接货。“黎平潭”载3万吨马瑞原油于9月6日抵达莱州港，京博石化接货。“北海威望”载5万吨原油于9月7日抵达莱州港，昌邑石化接货。“昌邑”载3万吨马瑞原油于9月10日抵达龙口港，京博石化接货。

山东地炼加工胜利原油盈亏，截至9月16日，山东地炼加工胜利原油亏损173元/吨，较上周亏损加深15元。本周，炼油原料胜利原油结算价持稳，导致山东地炼加工胜利原油亏损小幅加重的原因仍然是炼厂销售收入减少。税金及加工费用方面固定不变。炼厂炼油成本方面，2014年9月胜利原油结算价为4822元/吨，以此为成本计算。炼厂销售收入方面，国际原油在91-93美元/桶之间浮动，最新国际原油移动加权变化率（9月15日）负向移动至-2.73%，距上次调价10个工作日，调价窗口将于今日24时开启，受调价预期影响，炼厂库存承压，炼厂提前释放跌势。市场需求面难有利好，市场观望情绪加重，地炼汽油价格主稳，炼厂以消耗库存为主。地炼柴油跌价不止，个别厂家日内连跌两次，让价排库意强。催化装置运行负荷不高，对催化料需求有限，目前催化料市场处于供需两淡的境地。焦化料市场则因前期区内焦化料资源有限，成交价格小幅上涨。据数据显示，较上周二统计数据相比，汽油下跌20元，柴油下跌105元，蜡油下跌20元，渣油价格小涨30元，综上，本周地炼整体销售收入较上周小幅下滑。（注：汽油取价由93#国二、国三的均价调整为93#国三、国四的均价）。

山东地炼加工俄罗斯M100盈亏，截止9月16日，山东地炼加工俄罗斯M100到岸亏损529元/吨，较上周二亏损减轻28元。本周，炼厂炼油成本M100价格下跌，炼厂整体销售收入微幅增加，因而炼厂炼油亏损幅度收窄。税金及加工费用方面固定不变。炼厂炼油成本方面，原油持续震荡下行，影响进口燃料油市场。截止本周二，山东地区俄罗斯M100市场成交估价在5820-5920元/吨，跌30元。炼厂销售收入方面，国际原油在91-93美元/桶之间浮动，最新国际原油移动加权变化率（9月15日）负向移动至-2.73%，距上次调价10个工作日，调价窗口将于今日24时开启，受调价预期影响，炼厂库存承压，炼厂提前释放跌势。市场需求面难有利好，市场观望情绪加重，地炼汽油价格主稳，炼厂以消耗库存为主。地炼柴油跌价不止，个别厂家日内连跌两次，让价排库意强。催化装置运行负荷不高，对催化料需求有限，目前催化料市场处于供需两淡的境地。焦化料市场则因前期区内焦化料资源有限，成交价格小幅上涨。据数据显示，较上周二统计数据相比，汽油下跌20元，柴油下跌105元，蜡油下跌20元，渣油价格小涨30元，综上，本周地炼整体销售收入较上周小幅下滑。（注：汽油取价由93#国二、国三的均价调整为93#国三、国四的均价）。

理论价计算，以新加坡现货结算价来测算，9月16日俄罗斯M100山东理论价约为686.29美元/吨（折合人民币5900元/吨），以此计算地方炼厂炼油亏损在555元/吨左右，与上周计算的亏损大幅减轻82元/吨。

 

2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	9月16日
	9月15日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	4170
	4170
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	4230
	4230
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	4230
	4230
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	6-8
	6-8
	CFR黄埔（9月中下旬）

	
	新加坡高硫180CST
	0.75
	578.25
	577.5
	CFR黄埔

	
	新加坡高硫380CST
	-1.25
	572.25
	573.5
	CFR黄埔

	华东市场
	华东国产混调180
	-15
	4235
	4250
	库船提

	
	上海国产混调180
	-15
	4235
	4250
	库船提

	
	南通国产混调180
	-15
	4235
	4250
	库船提

	
	宁波国产混调180
	-15
	4245
	4260
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	5890
	5890
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	101-103
	101-103
	CFR华东（6月上中旬）

	
	国产调和250
	0
	4375
	4375
	库船提

	
	华东油浆
	0
	3430
	3430
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	5670
	5670
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	5870
	5870
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	102-104
	102-104
	CFR山东（6月上中旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	4530
	4530
	库车提

	
	油浆（密度小于1.05）
	30
	3880
	3850
	库车提

	
	油浆（密度大于1.05）
	0
	3530
	3530
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	-20
	5130
	5150
	库车提

	　
	备注：1、低密度油浆密度<1.05，高密度油浆密度>1.05。
备注：2、自14年2月14日起，新加山东地炼常压渣油估价。


2.5上海期货交易所收盘数据
	交易货币：人民币   交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1505
	3091
	3026
	3243
	2959
	2971
	3088
	-3
	10
	118
	16-Sep-14


2.6上海期货交易所收盘报告
周二国内燃料油期货市场共成交10手，持仓量为134手，主力5月合约成交10手，持仓118手，主力合约今日收盘价为2971元/吨，结算价为3088元/吨，较昨日结算价小跌3元/吨。周二外盘原油价格涨跌互现，而新加坡燃料油现货市场大幅波动，180CST燃料油现货价暴跌10.16美元/吨，故今日国内燃料油期货市场行情惨淡，交易员谨慎操作。
三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	9月4日
	4,000.00
	中国/黄埔
	泓富3
	N/A
	混调

	2
	9月6日
	3,000.00
	中国/黄埔
	中威6
	N/A
	混调

	3
	9月9日
	100,000.00
	新加坡/深圳
	N/A
	光汇
	380CST

	4
	9月14日
	3,000.00
	中国/黄埔
	N/A
	润广9
	混调

	　
	 合计
	110,000.00
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	9月4日
	100,000.00
	委内瑞拉/舟山
	MAERSK HAKONK
	中联油
	直馏380CST

	2
	9月中旬
	80,000.00
	新加坡/舟山
	N/A
	中石化舟山
	直馏380CST

	3
	9月中旬
	40,000.00
	韩国/上海
	N/A
	N/A
	混调燃料油

	　
	 合计
	220,000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	9月1日
	95,000.00
	东南亚/日照
	北方珍珠
	中联油
	直馏油

	2
	9月10日
	140,000.00
	委瑞内拉/青岛
	马士基
	中联油
	直馏380CST

	3
	9月10日
	90,000.00
	N/A/山东
	N/A
	N/A
	直馏180CST

	4
	9月11日
	90,000.00
	N/A/N/A
	N/A
	N/A
	直馏油

	5
	9月中旬
	95,000.00
	东南亚/龙口
	N/A
	某贸易商
	直馏油

	　
	合计
	510,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	海洋油
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	9月9日
	73,000.00
	中国/龙口
	凤凰洲
	垦利石化
	海洋油

	2
	9月12日
	73,000.00
	中国/山东
	N/A
	昌邑石化
	海洋油

	3
	9月13日
	30,000.00
	中国/龙口
	大庆455
	海化集团
	海洋油

	4
	9月14日
	60,000.00
	中国/青岛
	北海名望
	青岛安邦
	海洋油

	5
	9月中旬
	30,000.00
	中国/青岛
	大庆456
	中海油
	海洋油

	　
	合计
	266,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	合计
	776,000.00
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